[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

46 сессия    IV созыва

РЕШЕНИЕ

От  23 декабря  2020г.                                                                                                 № 18
186007, с.Видлица,

ул.Советская, д.10
О выплате процентной надбавки к заработной плате лицам в возрасте до 30 лет, не имеющим стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, осуществляющим деятельность в муниципальных учреждениях, органах местного самоуправления, финансируемых за счет средств бюджета Видлицкого сельского поселения

В целях привлечения молодых специалистов, решения вопроса укомплектования кадров муниципальных учреждений, органов местного самоуправления, финансируемых за счет средств бюджета Видлицкого сельского поселения, в соответствии с рекомендациями, изложенными в Соглашении между Правительством Республики Карелия, Союзом организаций профсоюзов в Республики Карелия и Региональным объединением работодателей Республики Карелия «Союз промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия» на 2019-2021 годы (одобрено Распоряжением Правительства Республики Карелия от 11.06.2019 г. № 416р – П), руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Видлицкое сельское поселение», Совет – представительный орган местного самоуправления Видлицкого сельского поселения решил:

1. Лицам в возрасте до 30 лет, осуществляющим деятельность в муниципальных учреждениях, органах местного самоуправления, финансируемых за счет средств бюджета Видлицкого сельского поселения, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях выплачивается в полном объеме с первого дня работы.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
3. Лицам в возрасте до 30 лет, осуществляющим деятельность в муниципальных учреждениях, органах местного самоуправления, финансируемых за счет средств бюджета Видлицкого сельского поселения, до дня вступления в силу настоящего решения, процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, которым до дня вступления в силу настоящего решения установлена в размере менее 50 процентов, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях со дня вступления в силу настоящего решения выплачивается в размере, предусмотренном пунктом 1 настоящего решения, при этом заработная плата указанных лиц, исчисленная до дня вступления в силу настоящего решения, перерасчету не подлежит.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу: http://vidladm.ru/
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Видлицкого сельского поселения                                                    И.И.Аутио